

平成 27 年 6 月 23 日  
東京都渋谷区笹塚一丁目 54 番 5 号  
ニ ッ タ ン 株 式 会 社  
代表取締役社長 板倉秀樹

第 61 期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

## 決 算 公 告

- 貸借対照表
- 損益計算書

# 貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>流動資産</b>	<b>19,743,190</b>	<b>流動負債</b>	<b>10,548,604</b>
現金及び預金	4,576,994	支払手形	627,937
受取手形	2,577,529	電子記録債務	842,915
電子記録債権	298,965	工事未払金	1,671,981
完成工事未収入金	5,104,031	買掛金	2,670,333
売掛金	1,905,340	短期借入金	1,366,000
保守点検未収入金	1,456,068	1年内償還予定の社債	64,000
未成工事支出金	1,745,873	リース債務	58,166
製品	1,232,260	未払金	507,168
未収入金	135,705	未払費用	293,678
繰延税金資産	474,318	未払法人税等	519,932
その他の流動資産	260,291	未払消費税等	193,971
貸倒引当金	△24,188	未成工事受入金	621,499
		賞与引当金	512,785
		預り金	81,681
		工事補償引当金	104,637
		工事損失引当金	397,291
		その他の流動負債	14,623
<b>固定資産</b>	<b>7,555,968</b>	<b>固定負債</b>	<b>3,602,571</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>2,408,099</b>	社債	140,000
建築物	640,842	リース債務	120,079
構築物	7,067	長期未払金	67,419
機械及び装置	931	退職給付引当金	2,694,165
車輛運搬具	0	役員退職慰労引当金	127,908
工具器具備品	230,473	環境対策引当金	18,607
土地	1,361,892	資産除去債務	37,440
リース資産	166,892	預り保証金	254,409
		再評価に係る繰延税金負債	142,539
<b>無形固定資産</b>	<b>221,684</b>	<b>負債合計</b>	<b>14,151,176</b>
ソフトウェア	212,508	(純資産の部)	
ソフトウェア仮勘定	5,916	<b>株主資本</b>	<b>12,617,081</b>
その他の無形固定資産	3,260	資本金	2,302,500
		資本剰余金	2,388,522
<b>投資その他の資産</b>	<b>4,926,184</b>	資本準備金	2,388,522
投資有価証券	2,095,457	<b>利益剰余金</b>	<b>7,926,058</b>
関係会社株式	1,227,324	利益準備金	538,724
関係会社出資金	54,898	その他利益剰余金	7,387,334
敷金及び保証金	313,500	固定資産圧縮積立金	108,423
保険積立金	659,526	別途積立金	1,675,000
繰延税金資産	437,819	繰越利益剰余金	5,603,910
その他の投資その他の資産	161,633	<b>評価・換算差額等</b>	<b>530,901</b>
貸倒引当金	△23,975	その他有価証券評価差額金	1,065,532
		土地再評価差額金	△534,630
<b>資産合計</b>	<b>27,299,158</b>	<b>純資産合計</b>	<b>13,147,982</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>27,299,158</b>

# 損 益 計 算 書

(自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
<b>売 上 高</b>		
完 成 工 事 高	17,851,807	
製 品 売 上 高	7,035,473	
保 守 点 検 料	6,073,204	30,960,484
<b>売 上 原 価</b>		
完 成 工 事 原 価	12,687,418	
製 品 売 上 原 価	4,484,976	
保 守 点 検 原 価	4,504,955	21,677,350
<b>売 上 総 利 益</b>		<b>9,283,133</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>		<b>7,446,202</b>
<b>営 業 利 益</b>		<b>1,836,930</b>
<b>営 業 外 収 益</b>		
受 取 利 息	2,427	
受 取 配 当 金	156,823	
受 取 賃 貸 料	46,967	
関 係 会 社 業 務 受 託 収 入	18,252	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	94,215	318,686
<b>営 業 外 費 用</b>		
支 払 利 息	13,043	
関 係 会 社 業 務 受 託 費 用	18,252	
保 険 解 約 損	11,266	
貸 与 資 産 減 価 償 却 費	3,359	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	15,856	61,778
<b>経 常 利 益</b>		<b>2,093,838</b>
<b>特 別 損 失</b>		
関 係 会 社 清 算 損	5,612	
固 定 資 産 処 分 損	3,330	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	94	9,036
<b>税 引 前 当 期 純 利 益</b>		<b>2,084,801</b>
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	532,841	
法 人 税 等 調 整 額	240,025	772,866
<b>当 期 純 利 益</b>		<b>1,311,934</b>